
Masarykova Univerzita 
Fakulta sportovních studií 

 
 

Didaktika basketbalu 
 
 

 
Téma: Činnost rozhodčího 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vypracoval: Jan Dufek 

                                                                           Ročník: II. 
                                                                                        Obor: UTV-KT 

 
 



 Jsem fanouškem basketbalu a sleduji pravidelně Euroligu, proto nové znalosti 
z basketbalu jenom vítám. Především co se týče signalizace a práce rozhodčích, což je 
povětšinou věc, které si zase až tak jako fanoušek nevšímáte, ale porozumět všemu, co 
rozhodčí „řekne“ – ukáže, je velikým zpestřením při sledování hry.  

Byla mi přidělena první čtvrtina utkání Nymburk – Opava, resp. prvních 5 minut první 
čtvrtiny. Na videu bohužel chybí časomíra, tudíž jsem stopoval čas svépomocí od začátku 
zápasu. Mnou uvedené časy jsou tedy získané nepřímo a mohou být trochu odlišné od 
reality. 
 
V čase: 
0:08 – zastavení času, míč v zámezí – směr hry rovnoběžně s postranní čárou, spuštění času  

 
0:22 - „3 body“, úspěšný pokus 

 
0:52 – „2 body“, směr hry 

 
0:58 -  zastavení času, míč v zámezí, spuštění času, směr hry 

 
 
 



 
1:32 – „2 body“, směr hry 

 
1:46 – „2 body“, směr hry 

 
2:00 – zastavení času, faul hráče s číslem 24, držení, dva trestné hody 

 
2:00 – trestné střílení (2 hody), aktivní a neaktivní rozhodčí 

 
2:15 – zastavení času, kroky, spuštění času 

 



 
 
2:28 – „2 body“, smě hry 

 
2:50 – zastavení času, míč v zámezí, spuštění času, směr hry 

 
3:04 – zastavení času, míč v zámezí, spuštění času, směr hry 

 
3:09 – pokus o střelu za tři body - neúspěšný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3:19 – „2 body“, směr hry 

 
3:19 – zastavení času, oddechový čas, tým 

 
3:22 – zastavení času, míč v zámezí, spuštění času, směr hry 

 
3:32 – neúspěšný pokus o střelbu za 3 body 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3:33 – osobní chyba hráče číslo 8, nedovolené použití rukou, dva trestné hody, zbývá jeden 
trestný hod, směr hry a spuštění času 

 
3:43 – „2 body“, směr hry a spuštění času 

 
3:55 – „střela za 3 body“ – úspěšná 

 
4:09 – „2 body“, směr hry a spuštění času 

 
 
 



 
4:21 - neúspěšný pokus o střelbu za 3 body 

 
4:23 – zastavení času, míč v zámezí, spuštění času, směr hry 

 
4:48 – „2 body“, tým, spuštění času 

 
5:02 – střela za tři body – úspěšná  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


